

Rail Baltica



„Rail Baltica“ projektas [geležinkeliu](#) sujungs Berlyną su Helsinkiu. (wikipedia nuotr.)

Lietuva stengiasi įvairiais būdais integruotis į [Europos sąjungą](#).



„Via Baltica“ projektas [greitkeliais](#) sujungs Prahą ir Helsinkį. (wikipedia žemėlaps)

Transporto srityje du projektai siekia sujungti Lietuvą su Europa.

Statomas [greitkelis](#), einantis nuo Prahos per Varšuvą, Marijampolę, Kauną, Panevėžį, Rygą, Taliną ir [keltu](#) iki Helsinkio. Ruožas nuo Varšuvos iki Talino vadinamas „Via Baltica“.

Taip pat statomas geležinkelis, kuris sujungs Berlyną su Helsinkiu ir važiuos pro Varšuvą, Kauną, Rygą ir Taliną. Traukinys juo važiuos 100 mylių per valandą. Projektas vadinamas „Rail Baltica“.



Sudvejintos vėžės. (wikipedia nuotr.)

Turbūt didžiausia problema yra ta, kad Lietuvoje, Latvijoje ir Estijoje geležinkelio [vėžės](#) yra rusiškos: jos yra platesnės, nei europietiškos.

Daugelyje vietų lietuviai ant rusiškų vėžių stato europietiškas. Tuo būdu, tuo pačiu geležinkeliu galės važiuoti ir traukiniai iš Europos, ir traukiniai iš Rusijos.



Traukinys iš Kauno į Bialystoką. (lietuvosdiena.lrytas.lt nuotr.)

Traukiniai iš Kauno į [Bialystoką](#) jau [kursuos](#) 2016 m. pradžioje. Tačiau ne visas geležinkelis Lenkijoje paruoštas. Vietose šiuo metu galima važiuoti tik 15 mylių per valandą! O latviai „Rail Baltica“ statys tik 2020-2023 m.

Ką galvoji apie „Rail Baltica“? Ar jis bus naudingas Lietuvai?

Žodynėlis.

geležinkelis: geležinių bėgių kelias, kuriuo važiuoja traukinys; *railway, railroad*

Europos Sąjunga (ES): Europos Sąjunga (sutrumpintai ES) yra dvidešimt septynių valstybių ekonominė ir politinė bendrija. Jai gali priklausyti tik Europos valstybės. ES narės padeda viena kitai piniginiiais ir kitais būdais. Pirmininko pozicija rotaciniu būdu eina iš vieno krašto į kitą kas šešis mėnesius.; *European Union*

Europos Sąjunga: narės pažymėtos mėlynai, kandidatės rudai. (wikipedia iliustr.):



keltas: transporto forma, paprastai laivas, nedideliais atstumais perkeliantis keleivius, automobilius ir net traukinius; *ferry*

vėžės: geležinkelio bėgiai; *tracks*

Bialystok: didžiausias miestas šiaurės rytų Lenkijoje; *Bialystok*

Bialystok. (wikipedia iliustr.):



kursuoti: reguliariai važinėti; *to run on a schedule*

greitkelis: kelis, kuriuo mašinos gali greitai važiuoti; *highway*